\
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52
г. Тверь, ул.Георгиевская, д.12

*****************************************************************************

П Р И К А З
от « 12 » сентября 2022 г. № 468

Об организации питания обучающихся начальных классов,
и из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации

во втором полугодии 2022 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в
Российской Федераций», приложением 20 к государственной программе Тверской области
«Развитие образования Тверской области» на 2019-2024 годы, утвержденной
постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2018 № 402-пп, постановлением
Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о
Министерстве образования Тверской области», приказа Министерства образования
Тверской области от 27.01.2022 № 86/ПК «Об организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных
общеобразовательных учреждениях города Твери в 2022 году» и Контракта №2022.000339
от 05.09.2022 года с ООО «Лиман»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. В соответствии с заключенным контрактом на оказание услуг по организации
горячего питания на базе школьной столовой для обучающихся 1 -4  классов и из
семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, организовать горячее питание
на период с 12 сентября 2022 года по 30 декабря 2023 года ежедневно,
с понедельника по пятницу.
2. Обеспечить организацию питания обучающихся начальных классов обе смены в

соответствии с контрактом и на основании утвержденного двадцатидневного
меню из расчета 67 рублей 07 копеек в день на одного обучающегося с
оплатой из средств городского бюджета - 6 руб. 71 коп. и из областного
бюджета - 60 рублей 36 копеек.

3. Обеспечить организацию питания обучающихся 1-4-х классов из семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с контрактом
и на основании утвержденного двадцатидневного меню из расчета - 39 руб.80
коп. в день на одного обучающегося с оплатой из Государственного
бюджетного учреждения «Областной социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних (г.Тверь)». ->

4. Обеспечить организацию питания обучающихся 5-11-х классов из семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с контрактом
и на основании утвержденного двадцатидневного меню из расчета - 67 руб.07
коп. в день на одного обучающегося с оплатой из Государственного
бюджетного учреждения «Областной социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних (г.Тверь)».

5. Обеспечить контроль за расходованием бюджетных ассигнований
(ответственная ведущий бухгалтер К.В.ТРОФИМОВА).

6. Назначить ответственной за организацию бесплатного питания
обучающихся в начальных классах и из семей, находящихся в трудной
жизненной ситуации социального педагога О.С.ДАВЫДОВУ.

7. Утвердить списр^рбучающихся из семей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, нуждающихся в -бесплатном питании, в количестве 47 человек.
(Список прилагается).

8. Утвердить списки обучающихся начальной школы в количестве 680 чел.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 52 А.В. Дроздовский